

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«<u>11</u>» <u>Од</u> 2022 г.

Махачкала

No 01-01-100/22

Об аттестации педагогических работников

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка работников проведения аттестации педагогических организаций, осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан от 24 сентября 2021 года $N_{\underline{0}}$ Административного 03-16-522/21 «Об утверждении регламента Министерства образования и науки Республики Дагестан по предоставлению государственной «Аттестация педагогических услуги организаций, образовательную осуществляющих деятельность территории Республики Дагестан, в целях установления квалификационной категории», приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан от 14 октября 2021 г. № 05-02-582-1/21 «О Главной аттестационной комиссии Министерства образования и науки Республики Дагестан по проведению аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики Дагестан, в целях установления квалификационной категории», а также на протокола основании заседания Главной аттестационной Министерства образования и науки Республики Дагестан от 11 февраля 2022 года № 4,

приказываю:

- 1. Установить первую квалификационную категорию педагогическим работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению № 1.
- 2. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению № 2.

Временно исполняющий обязанности министра

Я. Бучаев